
BORBOLLA RABAGOJOSE ANTONIO
3.69 kW 2 de Junio de 2025

PDBT 538020400676

1,087 kWh prom. $ 4,383

6 1,197 kWh $137

96.87 % BIMESTRE $ 4,246

$21,917.00 MXN $822.00 MXN $21,232.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2 36.3 %

Incentivo Fiscal

$ 20,379.87



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 17 de Junio de 2025

20250006

BORBOLLA RABAGOJOSE ANTONIO  

6 Longi Solar Hi-MO X6 615W

3690 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis  Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 67,932.90

IVA $ 10,869.26

TOTAL (MXN) $ 78,802.16

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 21,917.00 $ 822.00 $ 20,379.87 $ 21,232.00 $ 41,611.87 $ -37,190.29

2 $ 22,574.51 $ 846.66 $ 0.00 $ 21,868.96 $ 21,868.96 $ -15,321.33

3 $ 23,251.75 $ 872.06 $ 0.00 $ 22,525.03 $ 22,525.03 $ 7,203.69

4 $ 23,949.30 $ 898.22 $ 0.00 $ 23,200.78 $ 23,200.78 $ 30,404.47

5 $ 24,667.78 $ 925.17 $ 0.00 $ 23,896.80 $ 23,896.80 $ 54,301.28

6 $ 25,407.81 $ 952.92 $ 0.00 $ 24,613.71 $ 24,613.71 $ 78,914.98

7 $ 26,170.04 $ 981.51 $ 0.00 $ 25,352.12 $ 25,352.12 $ 104,267.10

8 $ 26,955.15 $ 1,010.96 $ 0.00 $ 26,112.68 $ 26,112.68 $ 130,379.78

9 $ 27,763.80 $ 1,041.29 $ 0.00 $ 26,896.06 $ 26,896.06 $ 157,275.85

10 $ 28,596.71 $ 1,072.52 $ 0.00 $ 27,702.94 $ 27,702.94 $ 184,978.79

11 $ 29,454.62 $ 1,104.70 $ 0.00 $ 28,534.03 $ 28,534.03 $ 213,512.82

12 $ 30,338.25 $ 1,137.84 $ 0.00 $ 29,390.05 $ 29,390.05 $ 242,902.88

13 $ 31,248.40 $ 1,171.98 $ 0.00 $ 30,271.76 $ 30,271.76 $ 273,174.63

14 $ 32,185.85 $ 1,207.13 $ 0.00 $ 31,179.91 $ 31,179.91 $ 304,354.54

15 $ 33,151.43 $ 1,243.35 $ 0.00 $ 32,115.31 $ 32,115.31 $ 336,469.85

16 $ 34,145.97 $ 1,280.65 $ 0.00 $ 33,078.76 $ 33,078.76 $ 369,548.61

17 $ 35,170.35 $ 1,319.07 $ 0.00 $ 34,071.13 $ 34,071.13 $ 403,619.74

18 $ 36,225.46 $ 1,358.64 $ 0.00 $ 35,093.26 $ 35,093.26 $ 438,713.00

19 $ 37,312.23 $ 1,399.40 $ 0.00 $ 36,146.06 $ 36,146.06 $ 474,859.06

20 $ 38,431.59 $ 1,441.38 $ 0.00 $ 37,230.44 $ 37,230.44 $ 512,089.50

21 $ 39,584.54 $ 1,484.62 $ 0.00 $ 38,347.35 $ 38,347.35 $ 550,436.85

22 $ 40,772.08 $ 1,529.16 $ 0.00 $ 39,497.77 $ 39,497.77 $ 589,934.63

23 $ 41,995.24 $ 1,575.04 $ 0.00 $ 40,682.71 $ 40,682.71 $ 630,617.33

24 $ 43,255.10 $ 1,622.29 $ 0.00 $ 41,903.19 $ 41,903.19 $ 672,520.52

25 $ 44,552.75 $ 1,670.96 $ 0.00 $ 43,160.28 $ 43,160.28 $ 715,680.81

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,083.1 1,342.8 1,387.1 1,208.5 1,161.9 1,097.3

Consumo actual 0.0 961.0 877.0 1,465.0 1,215.0 916.0

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


